

Warszawa, 10.07.2013

Obniżenie ratingu Banku Polskiej Spółdzielczości S.A. z BB do BB-**DZIAŁANIE RATINGOWE**

Warszawa, 10 lipca 2013 r. – Agencja ratingowa EuroRating obniżyła poziom ratingu kredytowego nadanego Bankowi Polskiej Spółdzielczości S.A. z BB do BB-. Perspektywa ratingu została zmieniona z negatywnej na stabilną.

Obniżenie ratingu Banku Polskiej Spółdzielczości spowodowane jest głównie pogarszającymi się wynikami finansowymi banku. Obserwowany w ciągu kilku ostatnich kwartałów spadek wyniku netto banku do wartości ujemnych jest czynnikiem negatywnym szczególnie w kontekście słabego wyposażenia BPS w kapitał własny, którego wartość w relacji do sumy bilansowej jest niska. Sprawia to, że bank jest bardziej wrażliwy na ewentualne straty ponoszone na aktywach.

Do czynników ryzyka zaliczamy w tym kontekście również duży wzrost wartości portfela kredytów na rzecz podmiotów niefinansowych, jaki nastąpił w ostatnim czasie. Przełożyło się to na istotne zwiększenie udziału tych aktywów w sumie majątku banku, a także na wzrost ekspozycji banku na ryzyko kredytowe klientów.

Do czynników negatywnych zaliczamy także zgłaszane w ostatnim czasie zastrzeżenia Komisji Nadzoru Finansowego do modelu biznesowego banków zrzeszających banki spółdzielcze.

W perspektywie średnioterminowej bierzemy również pod uwagę fakt, iż w Bank Polskiej Spółdzielczości będzie musiał także stawić czoła wyzwaniu, jakim są wyższe wymogi kapitałowe wynikające z planowanych do wdrożenia regulacji Unii Europejskiej.

Agencja ratingowa EuroRating prowadzi ratingową ocenę ryzyka kredytowego grupy największych polskich banków od 2010 roku. Ratingi te są ratingami niezamówionymi, nadawanymi z własnej inicjatywy agencji, a proces analityczny oparty jest na informacjach publicznie dostępnych. Prezentowany rating jest ratingiem dla emitenta – stanowi ogólną ocenę wiarygodności finansowej ocenianego banku (dotyczy ryzyka kredytowego jego niezabezpieczonych i niepodporządkowanych zobowiązań finansowych).